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Ärende 7: Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare 
Huddinge – motion väckt av Nujin Alacabek (V) 
 
Huddinge är i många avseenden en trygg och säker kommun att bo, leva och 
verka i. Flera bra rutiner och strukturer finns också på plats för att öka 
tryggheten. Bland dem kan nämnas en god samverkan med lokalpolisen, 
medborgardialoger i de olika kommundelarna, kamera- och väktarbevakning, och 
sommarjobbssatsningen Unga för orten. Samtidigt finns det flera anledningar till 
att det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Huddinge behöver 
intensifieras.  

 
Det kanske mest påtagliga skälet är att det idag finns tre tungt kriminella nätverk 
etablerade i Huddinge: i Flemingsberg, Länna och Vårby. Konsekvenserna av 
detta är allvarliga.  
 
De senaste åren har Huddinge drabbats av ett flertal skjutningar och våldsdåd 
med sprängmedel inblandade. Det har skett både i de områden där de kriminella 
nätverken har sin bas såväl som i andra delar av Huddinge. Ofta har 
narkotikahandeln – och de ekonomiska skulder och rivalitet mellan olika gäng 
som följer därav – varit skälet till de våldsamma och ibland dödliga 
uppgörelserna.  
 

Arbetet för att bekämpa brottslighet och öka tryggheten är därför viktigt och 
behöver bedrivas brett. Det handlar inte minst handlar om det förebyggande 
arbetet där kommunen utgör en nyckelaktör.  
 
Samtidigt har Huddinge sedan länge saknat finansiering för brottsförebyggande 
och trygghetsskapande åtgärder. Avsaknaden av detta försvårar och i vissa fall 
motverkar den kommunala brottspreventionen men underlättar för kriminella 
strukturer. 
 



Det långsiktigt förebyggande arbetet mot kriminalitet är alltid, och på alla sätt, 
mer lönsamt än åtgärder i efterhand. Givet den situation som Huddinge befinner 
sig i, med grov gängkriminalitet etablerad i kommunen, behövs dock även 
insatser här och nu. Den typen av insatser sker främst genom nationella beslut, i 
form av exempelvis fler poliser och förstärkningar av rättsväsendet. På uppdrag 
av regeringen har kriminalvården, polismyndigheten och statens 
institutionsstyrelse tagit fram ett gemensamt nationellt avhopparprogram som 
ska bidra till att förstärka samhällets stöd till individer som vill lämna kriminella 
eller våldsbejakande extremistiska miljöer och grupperingar.  
 
Att inrätta en avhopparverksamhet i Huddinge är en investering som vi skulle 
kunna göra lokalt. Det är viktigt att avhopparverksamheten då kopplas samman 
med kommunens generella arbete i brottsförebyggande frågor och prevention. 
Det finns även möjlighet att genomföra en avhopparverksamhet i samverkan 
med flera södertörnskommuner. 
 
Syftet med en avhopparverksamhet – att få fler att lämna kriminalitet och en 
destruktiv livsstil – skulle utgöra en vinst för såväl den enskilde som för hela 
kommunen. Därför vore det välkommet att se över förutsättningarna för att 
inrätta en avhopparverksamhet i Huddinge. 
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